Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 11 de Agosto de 2020 Nº 27.812

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1181539:86>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 046/2020
Dispensa de Licitação nº 005/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020, tendo por finalidade
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE FUNCAO PULMONAR TIPO
CIRCUITO RESPIRATORIO PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde. Base Legal: art.4º, § 1º e § 2º da Lei
13.979 de 06/02/2020. Valor: R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e
cinquenta reais). Ordenador de Despesa: Flavio Alexandre dos Santos.

Itiquira/MT, em 10 de agosto de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1181539:86>
<BEGIN:1181540:86>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
- CONVÊNIO Nº 882989/2019 (PROCESSO 59800.000617/2019-71),
cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.
br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 21 DE AGOSTO
DE 2020, ÀS 09h00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio
do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 10 de agosto de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Júnior
Pregoeiro Designado

<END:1181540:86>
<BEGIN:1181545:86>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de seu pregoeiro,
torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA 24 DE AGOSTO DE 2020, na
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº
311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 017/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS,
conforme itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação
serão recebidos até às ÀS 08h00 DO DIA 24 DE AGOSTO DE 2020. O cre-
denciamento será feito no início da sessão. Os interessados poderão ler ou
obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/
MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário
das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível
ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, aos 10 de agosto de 2020.

Aloizio Magno Fischer Lopes Junior
Pregoeiro Designado

<END:1181545:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1181424:86>

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 02/2020/SMS  - (Inexigibilida-
de nº 11/2020). O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso,
comunica que estará aberto até 24 de agosto de 2020 às 8 horas o
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE

PACIENTES SUSPEITOS OU CONFIRMADOS DE COVID-19, conforme
regras contidas no Edital e seus anexos publicado no site do Município.
Mirassol D’ Oeste, 11/08/2020. Maxsuel Monaski - Secretário Municipal de
Saúde. Célia Regina de Mattos Prado - Presidente da CPL. Euclides da
Silva Paixão - Prefeito.
<END:1181424:86>
<BEGIN:1181458:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020, firmado entre o Município
e a empresa MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MELHORIA, MODERNIZAÇÃO
E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMADE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO “TIPO
ORNAMENTAL COM LUMINARIAS DE LED” NA AVENIDA AIRTON REIS.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 207.939,83 (duzentos
e sete mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e três centavos). DATA
DA ASSINATURA: 10/08/2020.
<END:1181458:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1181531:86>

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA E
RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP N.º 033/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 07/08/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO:07/08/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MANUTENÇAO DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DOS PREDIOS PUBLICOS
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT LICITANTE VENCEDOR: E A W
SOLTYS-ME- CNPJ:10.782.960/0001-04 VALOR TOTAL:  R$ 225.737,40
(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e trinta e sete reais e quarenta
centavos)
Nova Olímpia/MT, 07 de agosto de 2020.
Eliete silva. Pregoeira oficial PORT. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1181531:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1181511:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - MT

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020.

Tipo: Menor Preço Por Item A Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena
- Mt, Através De Seu Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Prorroga Licitação Na Modalidade De Pregão Presencial,
Com Data De Abertura Prevista Para O Dia 21 De Agosto De 2020, Ás
08h00min, Na Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Nova Santa
Helena/Mt, Tendo Como Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Equipamentos/Materiais E Contratação De Prestação De
Serviços Que Serão Utilizados Na Implantação De Uma Unidade De
Referência Tecnológica Da Cadeia Produtiva No Município De Nova Santa
Helena-Mt, Conforme Especificações E Condições Constantes No Edital E
Seus Anexos. O Edital Completo Está À Disposição Dos Interessados, Gra-
tuitamente, Na Prefeitura Municipal De Nova Santa Helena-Mt - Comissão
Permanente De Licitação, Sito Na Paço Municipal José Gabriel Lorca S/N
- Nova Santa Helena/Mt E No Site Www.Novasantahelena.Mt.Gov.Br Nova
Santa Helena/Mt, Em 07 De Agosto De 2020.

EDIVALDO MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1181511:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1181505:86>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 013/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE
PASSAGENS E TRANSPORTE RODOVIÁRIOS NACIONAIS, COM-
PREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICI-
PAIS, INTERESTADUAIS E NACIONAL BEM COMO A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FRETES/DESPACHOS DE ENVELOPES E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FRETES/DESPACHOS DE CAIXAS E FRETAMENTO DE
ÔNIBUS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS ADVINDAS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 87   terça-feira, 11 de Agosto de 2020 Nº 27.812Diário   Oficial
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS. Empresa habilitada e vencedora:
EXPRESSO ADAMANTINA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.004.159/0001-
97, com o valor global de R$ 235.394,39 (duzentos e trinta e cinco mil,
trezentos e noventa e quatro reais e trinta nove centavos) e RIO NOVO
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.909.380/0001-
29, com o valor global de R$ 672.762,48 (seiscentos e setenta e dois mil,
setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 10 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - Para o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE MEIO FIO E SARJETAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-
MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS ANEXOS
DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 26/08/2.020, às 9h00 (horário
de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados
se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através
do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavanti-
na.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 10 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1181505:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1181427:87>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 015/2020 Processo Administrativo

024/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos para patrulha mecanizada, conforme especificado no
anexo I - termo de referencia do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado
conclusivo emitido pelo pregoeiro como vencedoras as empresas Agrimaq
Comercial EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 22.825.872/0001-21, proposta
de R$ 69.879,00  (sessenta e nove mil oitocentos e setenta e nove
reais), itens 02, 03, 05 e 07, Casa do Pica Pau Maq. e Equip. Agrícolas
Ltda., inscrita no CNPJ: 04.742.267/0001-05, proposta de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta reais), item 01, TerraMaq Maq. e Implementos
Agrícolas EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.929.543/0001-35, proposta de R$
28.120,00  (vinte e oito mil cento e vinte reais), itens 06 e 08 e Vanda
Arantes Mota - EPP, inscrita no CNPJ: 02.189.771/0001-02, proposta de
R$ 5.293,00  (cinco mil duzentos e noventa e três reais) item 04. Diante
do exposto, AJUDICO e HOMOLOGO a presente licitação, nos termos das
licitantes vencedoras, que ficam obrigadas a fornecer o objeto licitado ao
Município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme consta no edital e
referido processo. Novo Horizonte do Norte - MT, em 10 de agosto de 2020.
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1181427:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1181510:87>

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
Tipo: Menor Preço Por Item A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
MUNDO, neste ato representada por sua Pregoeira Oficial, designada pela
Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos interessados que
realizará licitação no dia 24/08/2020, às 08H00, para a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO
CAMINHÃO 0 KM EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO,
EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E OBRAS PÚBLICAS - SETOP”, conforme especificações do Edital de
Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br  Novo
Mundo, MT,10 de agosto de 2020. Luciana Da Silva Betarelo - Pregoeira
Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020, e resultados
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente
certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo
Licitatório é: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM SINALIZAÇÃO VIÁRIA,
DRENAGEM E CALÇAMENTO DAS RUAS: JEQUITIBÁ, CASTANHEIRA,
CEDRO, MOGNO E AV. GOV. JOSÉ FRAGELLI, LOCALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT, CONSTANTE NO CONVÊNIO N°
867707/2018 SUDAM.
Novo Mundo - MT, em 10 de agosto de 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1181510:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1181488:87>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

PROCESSO Nº 043/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua
Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O
critério de julgamento Menor Preço por item, objetivando o “REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE
PLANTÕES NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICIPIO
DE NOVO SANTO ANTÔNIO” em conformidade com as Leis 10.520/2002
e Lei 8.666/93. O Credenciamento será realizado das 08h: 30mim até às
09h: 00 min do dia 21 de Agosto de 2020. Na Avenida 29 de setembro,
nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 09h: 00 min,
(horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo
Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00
horas e também disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.
mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.
br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 11 de Agosto de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1181488:87>
<BEGIN:1181489:87>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

PROCESSO Nº 044/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua
Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados que
realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR
PREÇO”. O critério de julgamento Menor Preço por item, objetivando o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS EM ATENDIMENTO
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO
DE REFERÊNCIA.” em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei
8.666/93. O Credenciamento será realizado das 13h: 30mim até às 14h:
00 min do dia 21 de Agosto de 2020. Na Avenida 29 de setembro, nº
244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min,
(horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo está à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Novo
Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00
horas e também disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.
mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.
br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 11 de Agosto de 2020.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1181489:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1181506:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 043/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTORES,
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS), ATENDENDO AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as
empresas CARPAU PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME (CNPJ
08.887.033/0001-07), com o valor total de R$ 250.310,00 (Duzentos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT